关于印发《第一临床医学院关工分委
2012年工作计划》的通知

（中党一院〔2012〕15号，二Ｏ一二年二月二十七日）

各党支部、各处（科）室：

经我院关工分委讨论，现印发《第一临床医学院关工分委2012年工作计划》，请认真执行。
附件：第一临床医学院关工分委2012年工作计划

—1—
附件

第一临床医学院关工分委2012年工作计划

根据《学校关工委2012年工作要点》，结合我院的实际情况，为做好我院关心下一代工作，促进广大学生成长、成才，现制定我院关工分委2012年工作计划如下。
一、指导思想
进一步学习贯彻胡锦涛总书记“七一”重要讲话和十七届六中全会精神，以迎接党的十八大召开为契机，继续配合党委动员、组织、指导离退休老同志积极参与学生、青年教工的思想政治和道德品德教育工作。认真学习、贯彻落实上级部门关心下一代工作的有关文件精神，关心下一代的健康成长，为培养德智体美全面发展的中国特色社会主义事业建设者和可靠接班人作出更大的贡献。
二、具体工作
1.进一步做好校关工委开展的“五好”关工分委创建活动。认真按照我院《创建“五好”关工分委活动方案》开展有关工作，下半年开展自查补缺。
2.进一步动员离退休老同志积极参与关心下一代工作，提高我院老同志对关心下一代工作的参与率；继续发动在职职工和老同志为学校关心下一代助学基金会捐款。
3.进一步加强“四师”队伍建设，必要时再增加老同志参与。
  —2—
不定期召开会议，及时沟通“四师”人员工作落实情况。

4.配合学校党委组织部和关工委，进一步规范和继续开展特邀党建组织员参与学生党建和党支部结对子工作。尝试把特邀党建组织员工作与“青马工程”（指青年马列主义者培养工程）结合起来；配合做好学校特邀党建组织员工作经验交流会相关工作。
5.认真贯彻实施学校《关于进一步弘扬大学精神推进文化育人工作的意见》，积极投身文化育人工作。
6.配合学校关工委开展捐资助学、建设网站、口述校史等关心下一代工作。
7.积极协助学院教学处进行课堂教学督导工作，提高青年教工的教学水平。
8.积极协助学院学生工作部门开展学生就业指导工作，培养毕业生良好的就业态度。
9.营造关心下一代工作的良好氛围。9月上旬，邀请老同志参加新生入学后的大学生活教育和思想稳定工作，指导他们进行大学生活规划，使他们尽快适应大学生活。
10.开展学生社团指导工作，为生命缘、求益社、学术竞赛团队等社团聘请老同志担任专业顾问。定期为这些学生社团开展讲座，每社团每学期举行1～2次。平时通过电子邮件等方式，加深社团顾问与社团之间的知识交流。
11.进一步加强与学校关工委的沟通，及时反馈学院关工分委工作进展，积极为学校“关心下一代工作”网站撰写报道稿件，

—3—
做好宣传工作。
12.2012年底或2013年初召开2012年学院关心下一代工作总结会。
    （注：本网站刊发时间：2012年2月29日。）

  —4—